Тел.(84396)4-22-62. E-mail: akkirshool@mail.ru
ОКПО 54423104 ОГРН1021605353550

ЧЕРЕМШАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

423113, РТ Черемшанский район

МБОУ «Аккиреевская средняя
общеобразовательная школа»

с.Аккиреево, ул.Школьная,29
Аккирей авылы, Мэктэп урамы, 29

Тел.(84396)4-22-62. E-mail: akkirshool@mail.ru
ОКПО 54423104 ОГРНЮ21605353550
ИНН/КПП 1640002181 /164001001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШЭН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

гомуми белем мэктэбе» ГБМБУ
423113,ТР, Чирмешэн районы,

«Аккирей урта

т
ИНН/КПП 1640002181/164001001

Приказ

« П 2022 г.

Об утверждении Порядка проведения
итогового собеседования по русскому языку
для обучающихся IX классов
общеобразовательных организаций в
МБОУ «Аккиреевская СОШ»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
15.12.2022 г. № под - 2204/22 «Об утверждении Порядка проведения итогового
собеседования по русскому языку для обучающихся классов общеобразовательных
организаций Республики Татарстан в 2023 году», на основании приказа МКУ «Отдел
образования» Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района РТ
№710 от 27.12.2022 года, в целях обеспечения допуска к государственной итоговой
аттестации обучающихся, завершающих освоение образовательных программ основного
общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое собеседование в соответствии с Порядком проведения итогового
собеседования по русскому языку для обучающихся ГХклассов МБОУ «Аккиреевская
СОШ» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в 2023 году.
2. Соблюсти условия конфиденциальности и информационной безопасности на всех
этапах проведения итогового собеседования
3. Создать в местах проведения итогового собеседования условия по соблюдению
санитарно - гигиенических требований.
4. Создать условия организации и проведения итогового собеседования для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов и инвалидов с учетом
особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния
здоровья.
5. Заместителю директора по УВР Маланчевой О.Н.:
5.1.Организовать информационное сопровождение в период подготовки и проведения
итогового собеседования;
5.2. Провести итоговое собеседование в МБОУ «Аккиреевская СОШ» в соответствии с
требованиями Порядка;

mailto:akkirshool@mail.ru
mailto:akkirshool@mail.ru

5.3. Организовать техническую готовность в МБОУ «Аккиреевская СОШ» к проведению
итогового собеседования;
5.4. Создать работу комиссии по проведении итогового собеседования и комиссии по
проверке итогового собеседования в МБОУ «Аккиреевская СОШ» в соответствии с
требованиями Порядка;
5.5. Передать в МКУ «Отдел образования» необходимых форм и материалов проведения
итогового собеседования в соответствии с требованиями Порядка.

J ii Маланчева О.Н.